
 
Výroční zpráva o činnosti 

Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného Napajedla 
 

školní rok 2015/2016 

 
Část A 

Charakteristika školy 

 

 
 
1. Základní umělecká škola Rudolfa Firkušného 

Komenského 305 
763 61 Napajedla 
forma hospodaření:  Příspěvková organizace 
                                 IČO:  46311131   
    IZO:   600001547 
pobočky:    Spytihněv, Halenkovice,Topolná a Babice. 
 

2. Zřizovatel školy: 
Krajský úřad Zlínského kraj 
Tr. T. Bati 21 
P.O.BOX 220 
761 90   Zlín 
 

3. Ředitelka školy: Hanáčková Lenka – jmenovaná do funkce 25. srpna 2013 
 
4. Kontakt na zařízení 

Tel. (fax): 577 944 257, tel: 577 941 077 
Mobil: 733 739 630 - ředitel, 724 841 088 - sborovna, 731 130 284 – zástupkyně  
e-mail: zusnap@zlinedu.cz 
www: www.zusrf.cz 
Pracovník pro informace: Amanová Jitka – tel. 577 944 257, mobil 724 841 017 

 
5.   Škola byla založena v  roce 1951 

 od 1. 1. 1994 byla zřízena jako příspěvková organizace 

 datum znovu zařazení do sítě škol:  13. 6. 2001 č.j. 25318/01-21 

 zřizovací listina: 1. 4. 2001 č.j. 261/2001 

 dodatek č.1 k 28.11.2001 č.j. 3496/2001/ŠK 

 dodatek č.2 k 5.11.2003 č.j. KUZL 4300/2003 

 dodatek č.3 k 1. 9. 2005 usnesení ZK č. 0123/Z05/05 ze dne 31. 8. 2005 

 rozhodnutí č.j. 33 021/05-21 MŠMT – zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízeních 

 rozhodnutí č.j. 14 999/2007-21 MŠMT - zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízeních 

 dodatek č. 4 k 17. 6. 2009 – vymezení majetkových práv a povinností 

 usnesení Rady Zlínského kraje 0020/R01/10 

 dodatek č. 5 k 17. 3. 2010 – vymezení majetkových práv a povinností  

 dne 6. 5. 2010 přijetí školy do AZUŠ ČR – Asociace základních uměleckých škol ČR 

 21. 9. 2010 – zápis organizace do živnostenského rejstříku 
       
6. Celková kapacita školy: 

dle zřizovací listiny 465 žáků 
 

7.   Základní údaje o velikosti školy za školní rok 2015/2016: 
 

 
Sledovaný údaj 

Školní rok 

2015/2016 

Žáků celkem 465 
 
  z toho dospělých žáků 0 

Dospělých absolventů 0 

 
 

mailto:zusnap@zlinedu.cz


 2 
8.  Výše vybíraného příspěvku za měsíc ve školním roce 2015/2016: 

 

Školné v jednotlivých oborech   
(v Kč) 

Školní rok 2015/2016 

I. pololetí II. pololetí 

 Hudební obor                                         320 320 

 Přípravný HO 240 240 

 Literárně dramat. obor                - - 

 Taneční obor                                                   - - 

 Výtvarný obor 200 200 

 VO – pobočka školy 170 170 

 
9. Rada školy nebyla zřízena 
 
10. Při škole pracuje Společnost přátel Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného Napajedla. 
 
      Společnost podporuje aktivity školy a letos se kromě jiného podílela na projektu „Děti do koncertních sálů  
      a výstavních síní“, viz akce níže.                      
 

 Zájezd VO do Zlína (expozice výtv. umění 19.-21.stol., muzeum obuvnictví)  

 Koncert Eugena Indjiče (klavír), Filharmonie Bohuslava Martinů Zlín   

 Návštěva výstavy Napajedelský salón - žáci výtvarného oboru (listopad 2015) 

 Zájezd na operu Turandot, ND Brno 

 Zájezd na balet Sněhurka a sedm trpaslíků, ND Brno 

 Koncert Ivo Kahánka (klavír), Filharmonie Bohuslava Martinů Zlín 

 Koncert Josefa Špačka (housle), Filharmonie Bohuslava Martinů Zlín 

 Návštěva výstavy fotografií Zóna, Muzeum Napajedla ( žáci počítačové grafiky )  

 Hudební tábor, koncerty táborového orchestru 

 Soutěže žáků ZUŠ 

 Soustředění pěveckého sboru HeXaM 

 Startovné na mezinárodních soutěžích 

 Absolventské koncerty a výstavy, absolventské tablo, vyřazení absolventů 
 
 
11. Předpoklady dalšího vývoje školy: 
 

Škola je dlouhodobě nasměrovaná k výchově úspěšných amatérů i profesionálů. Rozšiřuje svou nabídku vyučovaných 
nástrojů. V dechovém oddělení se znovu podařilo oživit vyučování klarinetů, v zárodku pokračuje výuka tuby, horny, 
tenoru, varhan. Všechny děti by měly během roku vystoupit minimálně jedenkrát před veřejností; skutečnost je taková, 
že řada dětí vystoupení absolvuje mnohokrát do roku. Dál budeme pokračovat v zapojení hudebních nauk pomocí 
projektů do života školy, i když dochází k výměně pedagožek a dojde k určité redukci. Na TÁBOROVÉM KONCERTĚ budou 
vrcholit oslavy 65. výročí založení školy, 25. výročí pojmenování jménem R. Firkušného a 15ti let konání HUDEBNÍHO 
TÁBORA. Tento hudební projekt bude pokračovat dál, stejně jako „Děti do koncertních sálů a výstavních síní“ 
(organizování výletů a zájezdů za uměním, především ve spolupráci se „Společností přátel ZUŠ R. Firkušného“)                   
a „ZUŠkolka“. V prosinci skončí projekt „Mozartův rok“. 
Pedagogické cíle musí být podpořeny organizačně i materiálně. Pro příští rok se podařilo zabezpečit za odcházející 
pedagogy (učitel a učitelka HO) slibné nástupce. Paní A. Kadlečkovou vystřídala na pozici uklízečky - školnice paní            
M. Zámečníková. VO bude podle svých potřeb zásobován adekvátním množstvím materiálu, HO bude předkládat 
požadavky ohledně notového a nástrojového materiálu. Pravděpodobně zakoupíme nové violoncello, saxofon. V jednání 
je zakoupení cembala.  
Učitelé budou mít i nadále na výběr odborná školení, v rámci DVPP se o odborné publikace dále bude obohacovat 
knihovnička DVPP. 
Prostředí školy, které bylo v roce 2015/2016 opět zkultivováno díky opravám podlah, zřízením dětského koutku v šatně 
atd., se bude dále upravovat, a to nejen z hlediska estetického, ale i bezpečnostního. To se týká především vstupního 
prostoru a toalet. Dojde k opatřením v rámci recyklace odpadu. 
Z přehledu akcí je zřejmé, že ZUŠ R. Firkušného má významné postavení v rámci města a okolí. Dá se předpokládat, že 
její význam bude narůstat, protože spolupráce s okolními školami a školkami, domem dětí, městskými a obecními úřady, 

http://19.-21.stol/


 3 
napajedelským Klubem kultury atd. atd. se uspokojivě rozvíjí. Škola se také zapojuje do organizování soutěží 
vyhlašovaných MŠMT (letos pravděpodobně v oboru klavír) a také do krajské akce ZUŠ?ZUŠ!, dětského filmového 
festivalu a divadelního festivalu ve Zlíně.  

 
12. Spolupráce s jinými školami: 

 

Hudební obor – spolupráce na úrovni ZŠ, MŠ, ZUŠ, konzervatoř.  

Výtvarný obor – spolupráce na úrovni ZŠ, MŠ, ZUŠ, UTB Zlín, SUPŠ UH  
 

13. Mezinárodní spolupráce není. 
 
 

Část B 
Vzdělávací programy školy 

 
 
1. Obory vyučované na škole ve školním roce 2015/2016: 
 

 
Slevovaný údaj 

                           Školní rok 2015/2016 

HO LDO TO VO 

Počet žáků  283 - - 182 

Počet tříd 12 - - 8 

Počet hodin 272 - - 44 

Počet žáků s rozšířeným 
vyučováním 

- - - - 

 
 
2. Vyučované nástroje v hudebním oboru: 
 

Nástroj Počet žáků Nástroj Počet žáků 

Akordeon 13 Klarinet 4 

Housle 34 Příčná flétna 3 

Klavír 58 Zobcová flétna 44 

Klávesy 35 Saxofon 5 

Kytara 41 Bicí 8 

Violoncello 
 

8 Sólový zpěv 11 

Cimbál 2 Trubka 6 

Varhany 1 Lesní roh 1 

Pozoun 1 Tenor 1 

Tuba 1   

 

3. Soubory na škole: 
 

Soubory 
 Akordeonový soubor  

       CM Maková  
       Jazzband 

 Kytarový soubor  
 Komorní hra zobcových fléten  
 Soubor zobcových fléten   
 Smyčcový soubor Strunky  
 Smyčcový soubor Malé Strunky 
 
 Sbory  
 Pěvecký sbor Zpěváček – mladší žáci  
 Pěvecký sbor HeXaM – starší žáci  
 Táborový orchestr – příležitostné seskupení 
 
 



 4 
 

Část C 
Údaje o pracovnících  školy 

 
1. Údaje o pedagogických pracovnících školy ve školním roce 2015/2016: 
 

Sledovaný  údaj K datu 30. 6. 2016 

počet fyzických 
osob 

přepočtené  
úvazky 

Interní pracovníci 24 15,510 

Externí pracovníci 0 0 

 

 

2. Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2015/2016: 
 

Osobní číslo 
zaměstnance 

Funkce Úvazek Roků 
 praxe 

Stupeň 
vzdělání 

Aprobace 

10270 učitelka A - 8 MU Brno učitelství – tč. MD 

98504 učitel A 0,87 6 Konzervatoř hudba 

98492 učitelka A 1 5 Konzervatoř hoboj 

46959 učitelka A 1 32 
 

Konzervatoř housle 

89000 učitelka A 0,09 dohoda Konzervatoř akordeon 

98505 učitelka A 0,14 21 MU Brno učitelství 

79872 učitelka A 1 22 
 

Konzervatoř housle 

47528 učitelka A 1 35 
 

Konzervatoř klavír 
 
 
 
 
 

48100 učitelka A 0,71 10 PF Ostrava učitelství  

50626 učitelka A 1 25 Konzervatoř klavír 

49000 učitel A 0,91 12 Konzervatoř tuba 

98506 učitelka A - 2 MU Brno učitelství 

54800 učitel A 0,61 10 Konzervatoř viola 

98508 učitelka A 0,39 7 VŠMU Bratislava klarinet 

98510 učitelka A 0,96 4 VŠMU Bratislava hudební umění - zpět 

98507 učitelka A 0,39 2 Konzervatoř kytara 

68325 učitel A 0,87 29 Konzervatoř housle 

78691 učitel A 0,29 39 VŠ – PF Brno výtvarník 

80690 učitelka A 1 27 Konzervatoř akordeon 

88040 učitelka A 0,48 13 UP Olomouc - PF pedagogika, kytara 

98489 učitelka A 0,52 29 Konzervatoř violoncello 

90429 učitelka A 1 16 UK Praha -CV učitelství 

91176 učitel A 1 23 Konzervatoř příčná flétna 

46000 ředitelka A - 8 Konzervatoř Zpěv – tč. MD 

 

 

3. Pedagogičtí zaměstnanci dle úvazku: 
 

Celkem 24 fyzických osob, z toho: 

  8 učitelů na plný úvazek 

 13 učitelů na částečný úvazek 

  1 pedagog na dohodu 

  2 MD 
 

 



 5 
4. Aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 2015/2016: 
 

 v % 

Požadovaný stupeň vzdělání 100% 

Aprobovanost výuky 100% 

 
 
5. Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2015/2016: 
 

Sledovaný  údaj k datu 30. 6. 2016 

počet fyzických 
osob 

přepočtené  úvazky 

Interní pracovníci 2 2 

Externí pracovníci 0 0 

 
 
 6.  Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2015/2016: 

 

Ostatní pracovníci 
Příjmení, jméno 

Funkce úv. Stupeň 
vzdělání 

1. 10200 účetní, rozpočtář 
 

1 SEŠ s maturitou 

2. 42000 školnice 1  

 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků školy: 
 
Pedagogičtí pracovníci: 
 
Nejžhavější otázky v personalistice – 1 zaměstnanec 
17. valná hromada AZUŠ – 1 zaměstnanec 
Kurzy klavírní v podzimním semestru JAMU Brno – 1 zaměstnanec 
Využití nových metod a forem ve výuce klávesových nástrojů – 1 zaměstnanec 
Využití nových metod a forem ve výuce dechových nástrojů (příčná flétna) – 1 zaměstnanec 
Metodika hry na klarinet – 1 zaměstnanec 
Ostravská setkání s akordeonem – 1 zaměstnanec 
Kolokvium ředitelů ZUŠ – 1 zaměstnanec 
Metodický den ŘZK – 1 zaměstnanec 
Personální a mzdová agenda v praxi školy – 1 zaměstnanec 
Kdo hraje, nezlobí ZUŠ Zlín – 4 zaměstnanci 
Ostravská setkání s příčnou flétnou – 1 zaměstnanec 
Komunikace pro vedoucí pracovníky – 2 zaměstnanci 
Metodické vedení začínajících cimbalistů – 1 zaměstnanec 
Ostravská setkání se zobcovou flétnou – 1 zaměstnanec 
Klavír v letním semestru JAMU Brno – 1 zaměstnanec 
Personální řízení a činnosti ředitele školy – 2 zaměstnanci 
Tóny jara (HN) – 1 zaměstnanec 
Využití nových metod a forem ve výuce hry na kytaru – 2 zaměstnanci 
Na cestě k úspěšné škole – 1 zaměstnanec 
Zkušený učitel (cyklus) – 1 zaměstnanec 
Brigádníci a dovolená ve školství – 1 zaměstnanec 
Psychohygiena a syndrom vyhoření – všichni zaměstnanci – interní školení 

 
Nepedagogičtí pracovníci: 
 
Dlouhodobý majetek v účetnictví PO – 1 zaměstnanec 
Cestovní náhrady 2016 – 1 zaměstnanec 
Spisová služba Geovap – 1 zaměstnanec 
Mzdy pod lupou – 1 zaměstnanec 
Závěr roku v PO – 1 zaměstnanec 
Spisová a archivní služba v roce 2015 v PO – 1 zaměstnanec 



 6 
 

Část D 
Údaje o zařazení dětí a žáků 

 
 
1. Nově zařazení žáci do jednotlivých oborů ve školním roce 2015/2016: 
 

Obory HO LDO TO VO 

Počet žáků přihlášených 52 0 0 44 

Počet žáků přijatých 37 0 0 37 

Počet žáků nastoupených 37 0 0 37 

 

HO  

u zápisu 52 

přijato 37 

nastoupilo 33 do 1. pololetí 

4  do 2. pololetí 

( musí být taky protokol o zkoušce? ) 

 

VO  

u zápisu 44 

přijato 37 

nastoupilo 36  do 1. pol. 

2 do 2. pol. 
 
2. Komentář k vývoji zájmů žáků 

 
Ve školním roce 2015/2016 byl naplněn stav žáků na 100%, poptávka odpovídala nabídce, případně mírně 
převyšovala možnosti školy. 

 

Část E 
Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

1. Absolventi školy ve školním roce 2015/2016  v jednotlivých oborech: 
 

Obory HO LDO TO VO 

Počty absolventů 27 0 0 17 

 
 
2. Žáci přijatí ke studiu do středních škol (přijímací řízení 2016): 
 

 
Školní rok 

 
Konzervatoř 

 
UMPRUM 

 
Jiná  stř.škola 
výtvar. směru 

 
VŠ uměleck. 

směru 

 
Jiné navazuj. 

na ZUŠ 
 

přihl. přijat přihl. Přijat přihl. přijat přihl. přijat přihl přijat 

2015/2016 0 0 2 2 0 0 0 0 1 1 

 

         Školy jmenovitě:   1 žákyně přijata na Střední pedagogickou školu Kroměříž 
             2 žáci přijati na SUPŠ Uherské Hradiště      
  
3. Hodnocení žáků na konci školního roku 2015/2016: 
 

Školní rok Stupeň hodnocení 

s vyznamenáním prospělo neklasifikováno Celkem 

 2015/2016 372  16 70 458 

 



 7 
 
4. Výsledky soutěží ve školním roce 2015/2016: 

 

- MEZINÁRODNÍ AKORDEONOVÉ DNY V PRAZE, Martin Kot, zlaté pásmo  
- MEZINÁRODNÍ AKORDEONOVÁ SOUTĚŽ, Vídeň 2016 Martin Kot - 1. místo 
- XI. ART- DUO MUSIC FESTIVAL, Györ 2016, Martin Kot - 1. místo 
- MEZINÁRODNÍ AKORDEONOVÁ SOUTĚŽ, Ostrava 2016, Martin Kot - 1. místo 
- MEZINÁRODNÍ AKORDEONOVÁ SOUTĚŽ, Ostrava 2016, Martin Kot - 1. místo 

 
- KYTAROVÁ SOUTĚŽ ZLÍN 2016, Zuzana Fryštáková - 3. místo 
- VODA ŠTETCEM A BÁSNÍ XI, Adéla Savarová - 2. místo ve 4. kategorii ZUŠ  

 
Celostátní soutěže ZUŠ – HO 
 

       okresní kola: KOMORNÍ HRA SMYČCOVÝCH NÁSTROJŮ,ZUŠ Zlín, violoncellové duo -1.místo 
                                                                                                                        houslové duo – 2.místo 
                                                                                                            houslové trio – 2.místo 

           KOMORNÍ HRA ZOBCOVÝCH FLÉTEN, ZUŠ Slavičín – 2.místo 
                           HRA NA AKORDEON, ZUŠ R.Firkušného Napajedla – 3x 1.místo 

                 KOMORNÍ HRA AKORDEONŮ,ZUŠ R.Firkušného Napajedla – 1.místo    
                              HRA NA EKN, ZUŠ Luhačovice - 3x  2.místo 
                                                                                      3.místo 
 

        krajská kola: KOMORNÍ HRA SMYČCOVÝCH NÁSTROJŮ,ZUŠ Zlín, violoncellové duo - 3.místo 
                               HRA NA AKORDEON, ZUŠ Uh. Brod – 3x 1.místo s postupem 

                       KOMORNÍ HRA AKORDEONŮ, ZUŠ Uh.Brod – 1.místo 
 

 

       ústřední kolo: HRA NA AKORDEON, ZUŠ Plzeň, Petr Gabriel – 3.místo 
 František Dominec – 2.místo 
                                                                          Martin Kot – 1.místo, titul absolutního vítěze 

 
 
5. Vzdělávání handicapovaných žáků – škola nemá. 
 

Část F 
Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

 
Organizace: 
OK celostátní soutěže ZUŠ akordeonů, akordeonových souborů a KH 
Školní kola celostátních soutěží ZUŠ – komorní hra smyčcových nástrojů, komorní hra s převahou dechových 
nástrojů  a zobcových fléten, hra na EKN 
 
Koncerty: 
Táborový orchestr – 3x pro ZŠ, 1x pro veřejnost 
Pocta R. Firkušnému – festival vážné hudby – koncert a spolupráce při organizaci festivalu 
Vánoční koncert – Klášterní kaple 
Vánoční koncert Komárov  
Vánoční koncert Babice 
Absolventské koncerty 3x  
Promenádní koncert – v rámci Týdne uměleckého vzdělávání a amatérské tvorby 
Nedělní matiné 
Podvečer klasických písní a árií 
Třídní besídky a koncerty –  18x 
 
Soustředění: 
Soustředění pěveckého sboru HeXaM  
 
 
 
 
 



 8 
Projekt ZUŠkolka: 
Návštěvy v MŠ Napajedla, Topolné, Bílovicích, Žlutavě, Spytihněvi, Pohořelicích, Halenkovicích, Babicích, Komárově 
Dopolední koncerty pro MŠ – dětská opera a představení hudebních nástrojů 
 
Jiné: 

      Vystoupení flétnového souboru na Svatováclavských slavnostech  
      Hudební vystoupení Miroslava Březíka na vernisáži výstavy Moji přátelé 
      Vystoupení pěveckého sboru HeXaM na Pokládání věnců – 3x 
      Hudební odpoledne v Halenkovicích  
      Rozsvěcování vánočního stromu - Halenkovice  
      Rozsvěcování vánočního stromu - Napajedla 
      Vánoční obdarování s hudbou a klobouky pro Klub aktivních seniorů  (VO) 
      Besídka v Domově pro seniory Napajedla - Husova  
      Besídka v Domě s pečovatelskou službou - Sadová  
      Svátky hudby, sál Pražské konzervatoře (Martin Kot hostem V. Hudečka)  
      Den učitelů  - vystoupení, organizace 
      Vernisáž Absolventské výstavy, Klášterní kaple 
      Mozart v Napajedlích ( očima dětí ) – komponovaný pořad pro veřejnost i žáky školy 
      Vystoupení pro maminky - Babice 
      Vystoupení Martina Kota v rámci DIVADELNÍ ZÓNY při 56. mezinárodním filmovém festivalu pro děti a mládež, Zlín   
      Pěvecké vystoupení na vernisáži výstavy Martina Lišková - Obrazy   
      Vystoupení Jazzbandu v rámci festivalu Setkání/Stretnutie 2016, MD Zlín 
      Vystoupení v Knihovně B. Benešové  
      Vyřazení absolventů  
      Prázdninový HUDEBNÍ TÁBOR 

 
Návštěvy kulturních akcí v rámci projektu „Děti do koncertních sálů a výstavních skříní“ viz Společnost přátel ZUŠ R. 
Firkušného“ 
 
Spolupráce s Konzervatoří P.J.Vejvanovského Kroměříž: 
Koncert profesorů a posluchačů pro žáky školy 4x 

 
  
B. Výtvarný obor  
 

Instalace stálé výstavy v galerii Ředitelna, Sál, Školní jídelna 
Průběžné výstavy dětských prací v prostorách školy 
Vánoční výstava v prostorách ZUŠ a na odloučených pracovištích 
Absolventská vernisáž a výstava   
Tablo absolventů školního roku 2016/2017 

       Martina Lišková a Emil Sláma vystavovali na IV. Napajedelském salonu 
       Zájezd výtvarného oboru do Zlína (stálá expozice výtvarného umění 19. - 21. století, muzeum obuvnictví) 
       Festival ZUŠKA? ZUŠKA!  - dětské práce na výstavě při koncertě 
       Mezinárodní festival dětských filmů Zlín – doprovodný program v Divadelní zóně – stánek: výroba růží, loutka 
       Návštěva výstavy fotografií Zóna, Muzeum Napajedla ( žáci počítačové grafiky )  
       Zahájení výstavy OČIMA GENERACÍ - SOUZNĚNÍ v Knihovně Františka Bartoše ve Zlíně   
       Zájezd VO na  Den otevřených dveří, SUPŠ v Uherském Hradišti   

 
Projekt ZUŠ školka - ukázkové hodiny pro MŠ: 
4x ukázková hodina pro MŠ Napajedla 
1x ukázková hodina pro MŠ Halenkovice 
1x ukázková hodina pro MŠ Spytihněv  
1x ukázková hodina pro MŠ Topolná  

       1x ukázková hodina pro MŠ Babice 
- Vytvořené keramiky byly dětem vypáleny a rozdány 
 
Grafická činnost: 
Vytvoření PF 2015 
Logo výročí  
Diplomy pro soutěže ZUŠ - hudební obor – harmoniky,  univerzální s pulty 
Pozvánka na Vyřazení absolventů 
Obrázky pro programy koncertů (absolventský, matiné, vánoční) 
  
 



 9 
 

Část G 
Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

 
 

Ve školním roce 2015/2016 v organizaci neproběhla kontrola ČŠI. 
 
 

Závěr výroční zprávy 

 
 
 

Datum zpracování zprávy:    25. 8. 2016 
Datum projednání na poradě pracovníků školy:   29. 8. 2016 

 
                                                                                                                Hanáčková Lenka 

                                                                                                                                ředitelka školy 


